
UCHWAŁA NR XI/76/19
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr III/21/18  Rady Gminy Somianka z dnia 28 grudnia 
2018 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
506 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z      załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 6.612.525,01 zł który, zostanie pokryty przychodami z tytułu 
wolnych środków w kwocie 1.648.842,71 zł, z tytułu  emisji obligacji komunalnych w kwocie 3.266.975,30zł 
oraz zaciągniętych pożyczek w kwocie 1.696.707,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.345.549,71 zł z następujących tytułów:

- emisji obligacji w kwocie 4.000.000,00 zł.

- z tytułu zaciągniętych pożyczek z BGK na wyprzedzające finansowanie zadań w kwocie 1.696.707,00 zł,

- z tytułu wolnych środków w kwocie 1.648.842,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do  niniejszej uchwały.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 733.024,70 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów, pożyczek 
oraz wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 33.896.754,57 zł z tego dochody bieżące to kwota 26.479.349,57 zł, dochody 
majątkowe to 7.417.405,00 zł,

2. po stronie wydatków 40.509.279,58 zł z tego wydatki bieżące 25.360.861,58 zł, wydatki majątkowe to 
15.148.418,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 502 000,00 22 780,00

Dostarczanie wody 502 000,00 22 780,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
0,00 815,00

0830 Wpływy z usług 500 000,00 20 365,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 600,00

600 Transport i łączność 1 615 985,00 0,00

Drogi publiczne gminne 1 445 309,00 - 1 445 309,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

1 445 309,00 - 1 445 309,00

Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 0,00 1 445 309,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

0,00 1 445 309,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 157 000,00 2 150,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 155 000,00 2 150,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 100,00 - 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 650,00

750 Administracja publiczna 52 666,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 - 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 12 400,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 12 400,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

0,00 12 400,00

400,00

12 400,00

75412 12 400,00

12 400,00

52 666,00

75023 1 000,00

600,00

70005 1 157 150,00

600,00

2 650,00

60018 1 445 309,00

1 445 309,00

1 159 150,00

1 615 985,00

60016 0,00

0,00

815,00

520 365,00

1 600,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/76/19 Rady Gminy Somianka z dnia  19 sierpnia  2019 r.

Rozdział Po zmianie

524 780,00

40002 524 780,00

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 1



756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

7 063 019,70 60 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 623 364,70 60 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 498 000,00 30 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 450 000,00 10 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 10 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 852 518,87 49 000,00

Pozostała działalność 289 210,87 49 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

0,00 49 000,00

855 Rodzina 7 065 315,00 5 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 502 000,00 5 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
15 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 301 743,00 357 506,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 473 143,00 355 506,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 32 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 473 143,00 316 436,00

6299

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 7 070,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 100,00 1 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
1 200,00 1 000,00

90005 3 828 649,00

7 070,00

90026 21 100,00

2 200,00

32 000,00

3 789 579,00

85502 2 507 000,00

20 000,00

4 659 249,00

80195 338 210,87

49 000,00

7 070 315,00

60 000,00

210 000,00

901 518,87

7 123 019,70

75616 2 683 364,70

1 528 000,00

460 000,00

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 2



Pozostała działalność 1 500,00 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 1 000,00

33 387 918,57 508 836,00Razem: 33 896 754,57

90095 2 500,00

2 500,00

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 167 400,00

Komendy wojewódzkie Policji 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00

Ochotnicze straże pożarne 167 400,00

Zakup usług remontowych 10 000,00

Oświata i wychowanie 9 949 156,58

Pozostała działalność 549 324,58

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Zakup usług remontowych 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 985 501,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 658 065,00

Zakup usług remontowych 32 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 918,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 922,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 398 225,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 743,00

Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 425 701,00

Pozostała działalność 1 034 701,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
10 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
0,00

39 877 698,58

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/76./19 Rady Gminy Somianka z dnia 19 sierpnia 2019 r.

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

754 32 400,00 199 800,00

75404 10 000,00 10 000,00

6170 10 000,00 10 000,00

75412 22 400,00 189 800,00

4270 22 400,00 32 400,00

801 70 000,00 10 019 156,58

80195 70 000,00 619 324,58

4240 68 000,00 68 000,00

4270 2 000,00 2 000,00

900 529 181,00 5 514 682,00

90005 429 181,00 4 087 246,00

4270 20 000,00 52 500,00

6057 115 000,00 189 918,00

6059 92 245,00 161 167,00

6257 201 936,00 3 600 161,00

90026 100 000,00 140 743,00

8030 100 000,00 100 000,00

921 0,00 1 425 701,00

92195 0,00 1 034 701,00

Razem: 631 581,00 40 509 279,58

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

2320 -10 000,00 0,00

2710 10 000,00 10 000,00

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

754 0,00 10 000,00

75404 0,00 10 000,00

6170 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

900 3 542 065,00 409 181,00

90005 3 542 065,00 409 181,00

6057 74 918,00 115 000,00

74 918,00 115 000,00

6059 68 922,00 92 245,00

68 922,00 92 245,00

6257 3 398 225,00 201 936,00

3 398 225,00 201 936,00

14 729 237,00 419 181,00

189 918,00

Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 951 246,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Załącznik Nr 3 do Uchwały NrXI/73/19  Rady Gminy Somianka z dnia 19 sierpnia  2019 r.

Treść Po zmianie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

3 951 246,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem 15 148 418,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2019 rok

Przewodniczący Rady Gminy 

Dotacja dla KPP w Wyszkowie na dofinansowanie zakupu radiowozu 

nioznakowanego
10 000,00

189 918,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Krzysztof Jan Rakowski

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 600 161,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 3 600 161,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory

161 167,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 161 167,00

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na 

zadania bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                        -                  2 070 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie 133 700,00       

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                        4 400,00        -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                        60 000,00      -                     

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 2 009 317,00    

900 90005 6257 Gmina Zatory 1 590 844,00    

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00           -                  -                     

921 92195 6300 Powiat Wyszkowski 391 372,00       

Nazwa zadania -                  -                     

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie  szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

2 411 504,00        -                  -                     

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

317 000,00           -                  -                     

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

prowadzonego przez stowarzyszenie
545 000,00           -                  -                     

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie szkół 

podstawowych prowadzonych przez 

stowarzyszenia

97 750,00             -                  -                     

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe)

19 394,10      

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez 

sztukę dla dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

900 90095 2360

Zajęcia dla dzieci i młodzieży na temat 

znaczenia pszczół dla rolnictwa i 

środowiska naturalnrgo

-                        4 000,00        -                     

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 10 000,00      

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży
-                        4 000,00        -                     

926 92605 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                        16 000,00      

3 756 254,00       121 794,10    6 195 233,00    

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI/76 /19  Rady Gminy  z dnia 19 sierpnia  2019 roku

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nienależące do 

sektora finansów 

publicznych

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 33 896 754,57             

2. Wydatki 40 509 279,58             

3. Wynik budżetu 6 612 525,01 -              

7 345 549,71               

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 1 696 707,00               

4 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 4 000 000,00               

5 Inne źródła (wolne środki) § 950 1 648 842,71               

733 024,70                  

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 153 024,70                  

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

3. Udzielone pożyczki § 991 -                                

4. Lokaty § 994 -                                

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                                

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2019 r

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały  Nr XI/76/19 Rady Gminy Somianka  z dnia 19 sierpnia 2019 roku

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:
w dziale 400 – wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę- – zwiększa się dochody o
kwotę 22.780,00 zł po analizie wykonania dochodów za I półrocze przewiduje się, że zostaną one
wykonane,
w dziale 600 – transport i łączność- przenosi się dochody w kwocie 1.445.309,00 zł do właściwej
klasyfikacji budżetowej,
w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- zwiększa się dochody o kwotę
12.400,00 zł jest to dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na remont budynku OSP w Somiance,
w dziale 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych…………- zwiększa się dochody z tytułu
podatku od nieruchomości., rolnego i od czynności cywilnoprawnych o kwotę 60.000,00 zł wykonanie za I
półrocze wskazuje, że po zmianach dochody te zostaną wykonane,
w dziale 801 – oświata i wychowanie – zwiększa się dochody o kwotę 49.000,00 zł jest to dofinansowanie z
Urzędu Marszałkowskiego na modernizację pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej w Woli
Mystkowskiej,
w dziale 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska- zwiększa się dochody o kwotę 357.506,00 zł z
czego 32.000,00 zł jest to gwarancja ubezpieczeniowa na usunięcie wad i usterek dotyczące kolektorów
słonecznych natomiast 316.436,00 zł jest to pozostała część dotacji przeznaczona na instalacje
fotowoltaiczne w ramach projektu „Odnawialne Źródła Energii w gminach Brańszczyk, Somianka i Zatory”
.
Pozostałe dochody zwiększa się w związku z przewidywanym wyższym wykonaniem niż zostały
zaplanowane.
W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków budżetowych na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:
W dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki o kwotę
32.400,00 zł z czego 10.000,00 zł jest to dotacja dla KPP w Wyszkowie na zakup radiowozu
nieoznakowanego, kwota 22.400,00 zł przeznaczona jest na remont budynku OSP w Somiance,
w dziale 801 – oświat i wychowanie – zwiększa się wydatki o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na
modernizację i zakup komputerów do pracowni komputerowej w szkole podstawowej w Woli
Mystkowskiej,
w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się wydatki o kwotę 429.181,00zł
z czego 20.000,00 przeznacza się na remont kolektorów słonecznych, kwotę 207.245,00 zł ( w tym
115.000,00 zł jest to dofinansowanie z UE) przeznacza się na instalacje fotowoltaiczne przy szkole w Woli
Mystkowskiej, kwota 201.936,00 zł jest to dotacja z UE na instalacje fotowoltaiczne w gminach Brańszczyk
(97.674,00 zł) i gmina Zatory (104.262,00 zł),
ponadto kwotę 100.000,00 zł przeznacza się na poręczenie gwarancji bankowej celem zabezpieczenia
roszczeń na rzecz Marszałka Województwa Mazowieckiego, będzie ono obowiązywać przez okres
zarządzania składowiskiem odpadów w miejscowości Janka czyli do 2039 roku.
W przychodach budżetu gminy na 2019 rok zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków po
zmianach przychody z tytułu wolnych środków wyniosą 1.648.842,71 zł.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

Id: 2CD18617-7B8A-48E9-87A2-254C8A35B4CE. Podpisany Strona 1




